(*Cetera in rituali romano.*)

- O) — Nunc ergo juncti estis sacramento matrimonii. Orate Deum ut fideles erga Ipsum et Ecclesiam ejus et ad invicem perseveretis.

1. Si non ambo catholici, addatur : « Promittis reverentiam erga proxim catholicam conjugis et educationem catholicam pro pueris! »
2. si nihil urgeat, dicatur : « Petam documenta necessaria [et dispensationes.] Redite post ... hebdomadas. Tunc erit confessio et postea matrimonium. Nunc vero vivatis separati et cum prudentia ne peccetis. »

TEXTUS INTERROGATIONUM

quae repetuntur eadem sub iisdem numeris
in omnibus linguis (1).

1. — Ultima tua confessio fuit — a) ante plures hebdomadas? (menses? annos?) — quot? — b) ante unum annum? — c) in ultimo Paschate?
2. — Omisisti tuas preces matutinas, vespertinas? — Ordinarie? — Recitasti eas neglegenter?
3. — Blasphemasti aut jurasti male? — Estne tibi consuetudo?
4. — Die dominica, aberasne a missa cum tua culpa? — Venisti notabiliter serius? — Nonne neglexisti in ea attentionem et orationem?
5. — Laborasti serviliter die dominica sine necessitate?
6. — Quaenam est conditio tua? — Coelebs? — In matrimonio? — In viduitate?
7. — Habitasne — apud parentes tuos? — an solus? — an in domicilio conjugali? — (an apud heros? — suntne catholici?)
8. — Renuisti oboedientiam parentibus tuis? — Violasti reverentiam debitam erga eos? — erga superiores?
9. — Habes aliquando malas cogitationes? — Admisisti eas? — Fovisti eas lectionibus? — imaginibus? — curiositate indecente?
10. — Audiisti aliquando colloquia mala? — Libenter? — Activam partem in eis habuisti?
11. — Incepisti aut permisisti ludos nimis familiares? — Intentione mala? — Coram testibus?
12. — Venisti ad actus turpes? — Solus? — a) Cum aliis? — Tangendo eos? — b) Directe? — Manibus? — c) Et alio quoque modo? — Complete? — d) Cum uxorato vel conjugata? — e) Cum personis diversis? — f) Cum solutis? — Cum pueris?
13. — Prima vice hoc dicis? — Et est [tibi] consuetudo sat antiqua? — a) Sentiebas tamen hpc esse dicendum in confessione? — t) Et accepisti communionem cum tali remorsu? — c) Per plures annos? (menses? hebdomadas? dies?) — d) Quotiens per annum? (mensem? hebdomadem?)

(1) Usus hujus folii et libri explicatur in libro, P. 4, et initio cuiusque linguae sub litteris A et B.

14. — Habesne facile occasionem illam peccandi? —
a) Qui peccant tecum habitant in eadem domo tecum?
— b) Non sunt ex tua familia? — c) Tunc potes separari
ab eis?

15. Si potes procurare separationem, debes. — Pro-
mittis? — Ut primum poteris? — a) Si non potes pro-
curare separationem, cave ne unquam bini occurratis se-
paratim. — b) Vis et promittis curam illam?

16. — Cepistine aut retinuisti aut deteriorem fecisti
rem alterius? — Usque ad valorem aestimabilem? ■
Neglexistine bonum tibi ab alio commissum?

17. — Nonne diu immoratus es antequam solveres
debita? — a) Solvistine salario aequa? — b) Fraudastine
proximum circa mercaturas aut circa pretia earum. —
c) Esne dispositus ad restituendum vel reparandum, ut
primum poteris?

18. — Nonne mentitus es? — Habesne consuetudinem
exaggerandi?

19. — Narrastine aut audiisti libenter mala de proximo? — a) Mala falsa? — b) Et sic fuisti ei nocumento,
tristitiae? — c) Coram pluribus?

20. — Fovesne odium contra quoslibet? — a) contra
tuos consanguineos aut affines? — b) Optasti malum
proximo? — c) Laetatus es infortuniis ejus?

21. — Manifestasti impatientiam? — iram? — a) Per-
cussisti proximum? — b) Vulnerasti eum? — c) Occidisti?

22. — Manducasti carnem diebus abstinentiae absque
necessitate? — Violastine legem jejunii sine motivo suffi-
ciente?

23. — Bibisti supra modum? — Usque ad ebrietatem
perfectam? — Aliquid peccasti per gulam?

24. — Peccasti per pigritiam? — Neglexistine opus
pro quo accipis salarium?

25. — Peccasti per superbiam, cogitatione? verbo? opere?
— Contra auctoritatem Dei? — Contra Ecclesiam et fidem?

26. — Fuistine durus aut contemptor erga tuos sub-
ditos? — Pecuniam et curam nimiam dedisti pro vestibus
et ornatu?

27. — Nonne protraxisti colloquia vel lectiones etiam
postquam in eis notaveras periculum pro tua fide? —
Dedistine nomen tuum aut protectionem societatibus dam-
natis ab Ecclesia, aut impiis? — periodicis malis?

28. — Dedistine suffragium pro viris non Christianis?
— qui impugnant Ecclesiam?

29. — Habesne liberos? — Quot? — a) Mittis eos ad
scholam catholicam? — b) Habes obligationem gravissi-
mam ut catholice efformentur; promittisne facere ad
hoc omnia quae possis?

30. — Exercesne vigilatiam circa eorum relationes?
— a) Et ludos? — b) Et socios? — c) Curastine de separa-
tione eorum per somnum?

31. — Violastine legem Dei in matrimonio, ne plures
obtineres liberos?

32. — Tentastine ut procurares abortum? — Et obti-
nuisti effectum?

33. — Fovisti dispositiones tristitiae vanae? — a) mur-
murantis contra Providentiam? — b) desperationis? —
c) Manifestasti eas cum periculo scandali?

34. — Nonne usus es superstitione ad cognoscenda
futura? — vel ad praevenienda infortunia? — vel ad
proximum dominandum?

35. — Habesne alia peccata? — anxietates.

EXHORTATIO.

Confessio tua est optima. Fecisti omnia quae tibi erant possibilia.
Noli timere ullo modo.

Doles pro omni re quae adversatur divinae amicitiae? Vis in pos-
terum observare fideliter legem Dei?

Pete ergo a Deo veniam pro omnibus peccatis illis et pro omnibus
quae fuerunt in praeterita tua vita. Promitte ei te velle cooperari
gratiae ejus ut procures tuam emendationem.

Confuge frequenter ad orationem per quam obtinebis ut occasiones
vites et ut tentationibus resistas. Commenda Beatae Mariae Virgini
praelia tua omnia, et roga eam frequenter ut e Corde Jesu tibi per
severantiam obtineat.

Esto fidelis in frequentanda communione, et conare ut bonum
circa te exerceas. Si fueris perfecte catholicus, exemplum tuum
praeparabit conversiones.

Pro tua poenitentia recitabis... — (a) Quinques *Paler et Ave*; —
b) 1, 2, 3 decennia in corona tua; — o) Litanias Beatae Mariae Vir-
ginis; — d) Facies exercitium viae crucis.

*Dabo tibi nunc Sanctam absolutionem! excita iterum
actum contritionis.*

[Sequntur in versionibus formulae contritionis et ad di-
mittendum poenitentem.]

1. In nota additur : « Afferam tibi — a) Viaticum statim; — b)
Sanctam Eucharistiam cras mane. — c) Dabo tibi Extremam tintio-
nem. »